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Nr 1203 

av fru Jonäng m. fl . 
angående det statliga transportstödet. 

Enligt gällande bestämmelser beträffande transportstöd utgå r differen­

tierade bidrag i förh ållande tilll ängden å godsets fraktsträcka. Sålunda är 

rabattsatsen 35 % å 500 km avstånd och d ä röver, 25 % å avstånd 

40 l - 500 km, 15 % å avstånd 30 1- 400 km; ä avstånd under 300 km 

utgå r ej fraktstöd. 
När det gäller att bedöma fraktstödets verkningar för o lika o rter m åste 

transport e rna till Stockholms- o ch Mäla ro mrådet tillmätas särsk ild 

betyde lse. Som land ets kommersiel la centrum gå r en avsevärd del av 

transporterna dit. För transporter till dett a område från ett flertal orter i 

söda r delarna av allmänna stöd området - i Hälsingla nd, Dalarna och 

Värmland - kan man alltså ej erhålla del av transport stödet. Således 

kommer ej transpo rter från Bo llnäs och Söderhamn till Stockholm i 
å tnjuta nde av rabatt . Dessa dela r av allmänna stödområdet har liksom 

allmänna stödområdet i övrigt en otillräcklig sysselsä ttning och är i olika 

avsee nde n sämre lottade än orter i södra och mellersta delarna av landet. 

Mot de n bakgrund en framstå r en minsk ning av avstå nde t för att 

transportstöd skall komma i fråga som mycket angelägen . En sådan 

förändring sk ulle givetvis också vara fördelaktig för transporte rna inom 

stödområdet. Enligt vår mening bör ytterligare e n avs tåndsklass införas, 

20 1- 300 km , inom vilken bidragsprocenten tills vidare m å utgå med 

10 %. 
Transportstödet är en av de å tgärd er som verksamt kan bidra till att 

något utjämna de olika geografiska fö rutsä ttn ingar som näringslivet 

arbetar unde r i land ets olika delar. Det ha r också o mvittnats und er den 

tid bestämmelserna varit i k raft a tt det haft s tor betydelse för många 

företag. Enligt vå r mening är d ock stöde t i dess nuva rande utfo rmning 

otillräckligt för att bli d en st imula ns för näringslivet i de geografist sämre 

belägna områdena som e rfordras. En höjning av bidragsdelen synes därför 

oundgängligen böra komma till stånd snarast mö jligt. De tt a bör övervägas 

i sa m band m ed översyn av regionalpo litik en i övrigt. 
Med hänvisning till vad ovan anfö rt s he mställs 

att riksdagen hos Kungl. Maj:t anhåller om 

l . dels sådan ändring av bestämmelserna o m f raktstöd att bidrag 

må utgå med l O procent i avståndsklasse n 201 - 300 km i 

hela allm änna stödo mrådet, 
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2. dels att en höjning av nuvarande procentsa tser inom de olika 

avstå nd sklasserna övervägs i samband med översynen av 

regionalpolitken . 

Stockholm den 24 januari 1972 

GUN EL JO ÄNG (c) 

JOIIN ERIKSSON (c) 

i Bäckmora 

Göteborgs Off,cttryckeri AB 72 1096 S 

GUNNAR BJÖRK (c) 

i Gävle 


